T
R
 -
 E
 -
 B
A
 -

Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved
01.02.2016 TR - E - BA - D - 0024 - 06 Seite 21 von 44
6 Bestellbezeichnungen
i
 Bestelladressen
Produkte der TR-Electronic GmbH können Sie bei jeder der auf der letzten Seite
aufgelisteten Vertriebs- und Service-Adressen bestellen.
6.1 Lesekopf, RH (Stand-alone Einheit)
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-1ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für folgende Gerätevarianten:
  A Schnittstelle 1 = SSI (Synchron-Seriell)
   2 = PROFIBUS, RS485
  B Erweiterung immer 0
  C Erweiterung immer 0
  D Option (H) 0 = ohne Option
   1 = -30 - +40°C
Bisher verfügbare Gerätevarianten:
BE-90 RH SSI  40803-11000 Lesekopf SSI ohne Option
BE-90 RH SSI + H  40803-11001 Lesekopf SSI mit Option -30 - +40°C
BE-90 RH PB  40803-12000 Lesekopf Profibus ohne Option
BE-90 RH PB + H  40803-12001 Lesekopf Profibus mit Option -30 - +40°C
RH = Read Head
SSI = Synchron-Serielles-Interface
PB = Profibus
H = Heating
Diese Bezeichnungen bitte bei der Bestellung mit angeben
Bestellbezeichnungen
 TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Seite 22 von 44 TR - E - BA - D - 0024 - 06 01.02.2016
6.2 Anschluss-Einheit, CU
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-2ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für folgende Gerätevarianten:
  A Schnittstelle 1 = SSI Schnittstellenbox, programmierbar mit
 Parameterspeicher
  B Erweiterung immer 0
  C Erweiterung immer 0
  D Option 0 = ohne Display
1 = Erweiterung
Bisher verfügbare Gerätevarianten:
BE-90 CU SSI  40803-21000 Anschluss-Einheit SSI ohne Display
CU = Connecting Unit
SSI = Synchron-Serielles-Interface
Diese Bezeichnungen bitte bei der Bestellung mit angeben
Hinweis
Die Anschlusseinheit wird hier nur kurz beschrieben. Weitere Informationen zur
Anschlusseinheit entnehmen Sie bitte dem Datenblatt.
Die Anschlusseinheit dient zur Vereinfachung der elektrischen Installation des BE-90
und bietet folgende Vorteile gegenüber der Installation des BE-90 als Stand-alone
Gerät:
 Klemmen für Schaltein- und Ausgänge inkl. Spannungsversorgung
 9-poliger Sub D-Stecker für Service-Schnittstelle
 Betriebsartenumschalter Service-/Normalbetrieb
 Codearten-Umschalter Binary/Gray
 Drehschalter zur Einstellung der Auflösung
 Parameterspeicher für das BE-90 – das Positioniersystem kann ausgetauscht
werden, ohne dass eine Neukonfiguration notwendig ist.
i
Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved
01.02.2016 TR - E - BA - D - 0024 - 06 Seite 23 von 44
Abbildung 6-1: Anschlusseinheit Maßzeichnung
6.3 Software, SW
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-3ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für folgende Softwarevarianten:
  A Schnittstelle 1 = SSI (Synchron-Seriell)
   2 = PROFIBUS, RS485
  BCD Software-Nr. bisher "000" für beide Varianten
Bisher verfügbare Softwarevarianten:
BE-90 SW SSI  40803-31000 SSI Software-Variante
BE-90 SW PB  40803-32000 Profibus Software-Variante, Gerätestammdateien (GSD)
SW = Software
SSI = Synchron-Serielles-Interface
PB = Profibus
Diese Bezeichnungen bitte bei der Bestellung mit angeben
Bestellbezeichnungen
 TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Seite 24 von 44 TR - E - BA - D - 0024 - 06 01.02.2016
6.4 Kabelset, CA
Für die Verbindung zwischen BE-90 und SSI-Anschluss-Einheit steht ein spezielles
Verbindungskabel zur Verfügung.
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-4ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für folgende Kabelsetvarianten:
  A Erweiterung immer 0
  B Erweiterung immer 0
  C Erweiterung immer 0
  D Kabelsetvariante 1 = Kabelset, 15 pol. Sub-D, Kabelende offen
2 = Kabelset, 15 pol. Sub-D, Kabelende mit 12 pol. Contact
Bisher verfügbare Kabelvarianten:
BE-90 CA-3M  40803-40001 Kabelset für Lesekopf und SSI-Anschluss-Einheit mit 3 m Länge
BE-90 CA-3M 12P  40803-40002 Kabelset für Lesekopf und SSI-Anschluss-Einheit mit 3 m Länge, 12 pol. Contact
Steckerbelegung Kabelset BE-90 CA-3M 12P  40803-40002
Funktion 15 pol. SUB-D Buchse Farbbelegung 12 pol. Contact Stecker
GND 1 rot/blau 7
SWIN 1 2 weiß 9
SSI-Daten + 3 rosa 3
SSI-Daten - 4 grau 4
NC 5 schwarz NC
SSI-Takt + 6 weiß/grün 2
/Serv 7 grau/rosa 8
US = 10 - 30 V 8 rot 11
SSI-Takt - 9 braun 1
SWOUT 1 10 weiß/gelb 10
RXD 11 gelb 5
TXD 12 grün 6
NC 13 violett NC
NC 14 braun/grün NC
GND 0V 15 blau 12
Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved
01.02.2016 TR - E - BA - D - 0024 - 06 Seite 25 von 44
6.5 Befestigungs-Zubehör, FA
Zur Befestigung des BE-90 steht ein Befestigungssystem zur Verfügung, welches für
eine Stangenbefestigung vorgesehen ist.
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-5ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für folgende Befestigungsvarianten:
  A Erweiterung immer 0
  B Erweiterung immer 0
  C Erweiterung immer 0
  D Befestigungsteil 1 = Befestigungsteil BE-90 / Anschluss-Einheit
Bisher verfügbare Befestigungsvarianten:
BE-90 FA-001  40803-50001 Befestigungsteil (Schwalbenschwanz für Rundstange)
zwischen dem BE-90 und der Anschluss-Einheit
FA = Fastener
Bezeichnung bitte bei der Bestellung mit angeben
Abbildung 6-2: Befestigungsteil
Bestellbezeichnungen
 TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Seite 26 von 44 TR - E - BA - D - 0024 - 06 01.02.2016
6.6 Spezial Barcodeband, BC
Aufschlüsselung der
Bestellbezeichnung
 Die Bestellbezeichnung ist nach folgendem Schema aufgebaut:
 40803-6ABCD
 Dabei stehen die Buchstaben A bis D für die Barcodebandlänge
  ABCD Barcodebandlänge Gesamtlänge in 10 m Schritten
Die Bandlänge beginnt mit dem ersten Meter
Beispiel: 40803-60002 = 20 m (0 - 20 m)
Bisher zur Verfügung stehende Barcodebandlängen:
BE-90 BC 020  40803-60000 Barcodeband, 0  -  5 m Länge
BE-90 BC 010  40803-60001 Barcodeband, 0 - 10 m Länge
BE-90 BC 020  40803-60002 Barcodeband, 0 - 20 m Länge
BE-90 BC 030  40803-60003 Barcodeband, 0 - 30 m Länge
BE-90 BC 040  40803-60004 Barcodeband, 0 - 40 m Länge
BE-90 BC 050  40803-60005 Barcodeband, 0 - 50 m Länge
BE-90 BC 060  40803-60006 Barcodeband, 0 - 60 m Länge
BE-90 BC 070  40803-60007 Barcodeband, 0 - 70 m Länge
BE-90 BC 080  40803-60008 Barcodeband, 0 - 80 m Länge
BE-90 BC 090  40803-60009 Barcodeband, 0 - 90 m Länge
BE-90 BC 100  40803-60010 Barcodeband, 0 - 100 m Länge
BE-90 BC 200  40803-60020 Barcodeband, 0 - 200 m Länge
BC = Barcode Band
Bezeichnung bitte bei der Bestellung mit angeben
6.6.1 Spezial Barcodeband (Ersatz)
Muss, durch eine Beschädigung verursacht, nur ein bestimmter Teil eines
Barcodebandes ersetzt werden, kann das Barcode-Zwischenstück unter der Artikel-
Nr.
BE-90 BC SA  40803-70001 mit Angabe des Anfangs- und Endwertes des
beschädigten Barcodebandes neu angefordert werden.
Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved
01.02.2016 TR - E - BA - D - 0024 - 06 Seite 27 von 44
7 Installation
7.1 Lagern, Transportieren
Achtung
Verpacken Sie das Gerät für Transport und Lagerung stoßsicher und geschützt gegen
Feuchtigkeit. Optimalen Schutz bietet die Originalverpackung. Achten Sie auf die
Einhaltung der in den technischen Daten spezifizierten zulässigen
Umgebungsbedingungen.
Auspacken
 Achten Sie auf unbeschädigten Packungsinhalt. Benachrichtigen Sie im Fall einer
Beschädigung den Postdienst bzw. den Spediteur und verständigen Sie den
Lieferanten.
 Überprüfen Sie den Lieferumfang anhand Ihrer Bestellung und der Lieferpapiere
auf:
- Liefermenge
- Gerätetyp und Ausführung laut Typenschild
- Zubehör
- Betriebsanleitung
 Bewahren Sie die Originalverpackung für den Fall einer späteren Einlagerung
oder Verschickung auf.
Bei auftretenden Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren Lieferanten bzw. das für Sie
zuständige TR-Electronic Vertriebsbüro.
 Beachten Sie bei der Entsorgung der Verpackung die örtlich geltenden
Vorschriften.
Reinigen
 Reinigen Sie vor der Montage die Glasscheibe des BE-90 mit einem weichen
Tuch. Entfernen Sie alle Verpackungsreste, wie z.B. Kartonfasern oder
Styroporkugeln.
Achtung
Verwenden Sie zur Reinigung der Geräte und des Barcodebandes keine aggressiven
Reinigungsmittel, wie Verdünner oder Aceton.
Installation
 TR-Electronic GmbH 2002, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Seite 28 von 44 TR - E - BA - D - 0024 - 06 01.02.2016
7.2 Montieren
Zubehör
Zur Montage steht Ihnen ein Befestigungssystem zur Verfügung, welches Sie separat